
 
 

 

 Zápis činnosti Komise Vrcholového Sportu ČSJ (KVS) 

v období listopad 2024 

 

Zápis ze schůze KVS 6.11.2024 

Přítomen: Štěpán Novotný (ŠN), Tomáš Musil (TM), Roman Teplý (RT)  

Hosté: Radim Vašík (RV), Martin Soušek (MS) 

 

1. Návrh zrušení směrnice C20 – Podpora účasti členů ČSJ na MS a ME 

KVS navrhuje zrušení směrnice C20 a ušetřené prostředky (300 tis. Kč.) alokovat do jiné 
kapitoly SÚ (např. podpora ALT a klubů). Důvodem zrušení je smysluplnost této kapitoly 
s ohledem na výši příspěvku pro jednu posádku, která činí v průměru 13 tis. Kč. 

Hlasování: Pro: (ŠN, TM, RT) 

 

2. Návrh budgetů jednotlivým členům reprezentačního družstva 

KVS připravilo návrh budgetů pro jednotlivé členy RD s ohledem na předpokládanou výši 
rozpočtu KVS na rok 2025. KVS rozdělilo závodníky do skupin RD A a RD B podle výsledků, 
doložených RTC a informacích o jejich přípravě. KVS vycházelo ze stejné základní sumy pro 
všechny členy RD, s tím že u dvou posádkových členů byl použit koeficient 1,66 a u RD B 
snížena podpora na 30 % RD A. U lodních tříd, kde je zařazeno více jak jeden závodník byl 
budget snižován o 5 % s každým dalším závodníkem (1. 100%, 2. 95%, 3. 90%...): 

 

Posádka 
Ročník 
narození 

Lodní třída 
Zařazení 

Návrh Budgetu 
KVS tis. Kč. 

Linda Dokoupilová 2002 ILCA 6 A 707 
Klára Himmelová 2006 ILCA 6 A 746 

Zosia Burská, Sára Tkadlecová 2001 49er Fx A 1 304 

David Drda 2005 IQFoil A 786 
Kateřina Švíková 2001 IQFoil A 786 

Barbora Švíková 2004 IQFoil A 746 
Kristýna Piňosová 2005 IQFoil A 707 
Nela Sadílková 2006 IQFoil A 668 

Kateřina Altmanová 2004 IQFoil A 628 
Vojtěch Koška 2005 Formula Kita A 786 
Lukáš Kraus, Ondřej Baštář 2006 49er Fx B 391 

Jindřich Houštěk 2004 Formula Kita B 236 

Dominika Braunová 2005 Formula Kita B 236 
 

Linda Dokoupilová – snížení budget o 10 % s ohledem na část přípravy strávenou s SCM 
ILCA 6. 

Klára Himmelová – druhá v pořadí = 95 %. Důvodem zařazení na druhou pozici je její 
stagnace ve výsledcích v závislosti na věku. 

IQFoil ženy – pořadí jednotlivých závodnic bylo určeno dle výsledků a věku jednotlivých 
závodnic. 



 
 

 

 

Lukáš Kraus, Ondřej Baštář – důvodem zařazení do RD B je přechod z SCM na třídu 49er 
Fx, která stále ještě není pro muže Olympijskou třídou a zároveň posádka musí prokázat své 
nasazení v tréninkovém a závodním procesu. Posádka zatím svůj plán plní svědomitě 
s velmi dobrými pokroky. KVS vidí hlavní potřebu v nalezení stálého trenéra a sparing 
partnerů ve skupině. 

Dominika Braunová – zařazena do RD B z důvodu tréninků a závodů bez trenéra. Jejím 
cílem by měla být snaha zajistit si trenéra nebo se zkusit začlenit do již funkční skupiny. 

Jindřich Houštěk – zařazen do RD B z důvodu výsledkové stagnace a zároveň tréninků a 
závodů bez trenérského zajištění. Cílem by mělo být zajistit si trenéra nebo se začlenit do již 
fungující skupiny. 

Hlasování: Pro: (TM, RT, ŠN) 

 

3. Návrh cílů pro jednotlivé členy RD na sezonu 24/25. 

KVS připraví cíle pro tři vybrané členy RD a předloží k posouzení na SÚ 12.11. V případě, 
že bude SÚ spokojeno s takto stanovenými cíli, připraví KVS cíle i pro další členy RD. KVS 
si rozdělilo členy RD následovně: 

TM – posádka Zosia Burská, Sára Tkadlecová 

RT – Klára Himmelová 

ŠN – Kateřina Altmanová 

 

Hlasování: Pro: (TM, RT, ŠN) 

 

Zapsal: Štěpán Novotný 

 

 


